
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO 
KRAJE

od 24.7.2020 od 6:00 hod. do odvolání 
(Bílovec, Bohumín, Český Těšín, Frenštát pod 

Radhoštěm, Frýdek – Místek, Frýdlant nad Ostravicí, 
Havířov, Hlučín, Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, Kravaře, 
Nový Jičín, Odry, Opava, Orlová, Ostrava, Třinec, Vítkov 

a všech obcí, pro které vykonávají rozšířenou působnost)

PCR test při příjmu nových pacientů lůžková péče (nebo 
předložit test PCR ne starší 4 dny)

zákaz příjmu s vyjímkou pokud osoba předloží test PCR 
ne starší 4 dny

venkovní prostory
nutnost nošení prostředku ochrany dýchacích cest 

(rouška, respirátor) 
vyjma svateb a pohřbů

vnitřní prostory

zakazuje se účast přesahující ve stejný čas 100 osob v 
každém ze stavebně nebo funkčně oddělených sektorů 

(max 5 sektorů s vlastní vstupem)  vyjma svateb a 
pohřbů, kde může být více než 100 osob

bez prostředku ochrany dýchacích cest
bez prostředku ochrany dýchacích cest (v zařízení max. 

500 osob/jeden návštěvník na 10 m2
bez prostředku ochrany dýchacích cest

bez prostředku ochrany dýchacích cest při konzumaci 
pokrmů a nápojů,

uzavření restaurací a barů v čase od 00:00 hod. do 8:00 
hod., včetně venkovních prostor

v zákazu pohybu a pobytu všech osob bez ochranných 
prostředků dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor 
bez výdechového ventilu, rouška, ústenka, šátek, šál 
nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének, a to ve 
všech vnitřních prostorách staveb mimo bydliště a v 
motorových vozidlech, včetně taxislužby, vozidlech 
veřejné dopravy a dopravy pro přepravu zaměstnanců, a 
to s výjimkou pro ....

Mimořádné op

akce

tábory, soustředění apod.
koupaliště (plavecký bazén, koupelový bazén, 

bazén pro kojence a batolata, brouzdaliště)
vnitřních sportoviště, sauny a wellness

provozovny stravovacích služeb pro veřejnost 
vyjma otevírací doby výdejových okének, 

svatebních a pohřebních hostin, 
zaměstnaneckého stravování

domovy důchodců, chráněné bydlení, azylové 
domy, noclehárny atd.

zdravotnická zařízení



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
od 27. 7.2020 do odvolání

(pro celé území ČR vyjma území pro které platí 
mimořádné opatření KHS krajů)

veřejné i soukromé max. 1 000 osob

veřejné i soukromé max. 500 osob s povinností 
nošení ochranných prostředků dýchacích cest nad 

100 osob

 patření



povinnost nošení ochraných prostředků dýchacích cest (rouška, 
respirátor)

PCR test při příjmu nových pacientů lůžková péče
(nebo předložit test PCR ne starší 4 dny)

povinnost nošení ochraných prostředků dýchacích cest (rouška, 
respirátor)

zákaz příjmu s vyjímkou pokud osoba předloží test PCR ne starší 
4 dny

povinnost nošení ochraných prostředků dýchacích cest (rouška, 
respirátor)/ účast max. 1000 osob 

 pro svatby a pohřby není povinností nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest

povinnost nošení ochraných prostředků dýchacích cest (rouška, 
respirátor) pro všechny vyjma svateb a pohřbů do 100 osob. U 
svateb a pohřbů nad 100 osb je povinností nošení ochraných 

prostředků dýchacích cest.
Max 100 osob v každém ze stavebně nebo funkčně oddělených 

sektorů (max 5 sektorů s vlastní vstupem) vyjma svateb a 
pohřbů  

bez prostředku ochrany dýchacích cest
bez prostředku ochrany dýchacích cest

v zařízení max. 500 osob/jeden návštěvník na 10 m2
bez prostředku ochrany dýchacích cest

bez prostředku ochrany dýchacích cest při konzumaci pokrmů a 
nápojů,

uzavření restaurací a barů v čase od 00:00 hod. do 8:00 hod., 
včetně venkovních prostor

povinnost nošení ochraných prostředků dýchacích cest (rouška, 
respirátor) ve všech vnitřních prostorách staveb mimo bydliště 
a v motorových vozidlech, včetně taxislužby, vozidlech veřejné 

dopravy a dopravy pro přepravu zaměstnanců,

NA ÚZEMÍ OPAVSKA
dále Bílovec, Bohumín, Český Těšín, Frenštát pod Radhoštěm, 

Frýdek – Místek, Frýdlant nad Ostravicí, Havířov, Hlučín, 
Jablunkov, Karviná, Kopřivnice, Kravaře, Nový Jičín, Odry, 

Orlová, Ostrava, Třinec, Vítkov a všech obcí, pro které 
vykonávají rozšířenou působnost


	List1

